
Vene õpetajad rikuvad keeleseadust
Tallinnas Lasnamäe ja kesklinna koolides töötab ligi 150 võltskeeletunnistusega õpetajat

Neli korda keelekursustel käinud Tallinna 25. keskkooli direktor Vassili Kuznetsov peab eesti keele õppimist raskeks. raigo pajuu

OLIVER RAND

Keeleinspektsioon esitas Tallinna 
politseisse materjalid võltsitud kee
letunnistuse kasutamises kahtlus
tatava 80 Lasnamäe kooliõpetaja 
kohta.

Lisaks avastas keeleinspektsioon 
ka Tallinna kesklinna koolidest 68 
võltsitud keeletunnistusega õpeta
jat.

Keeleinspektsiooni peadirektor 
Ilmar Tomusk ütles, et ilmselt võib 
libatunnistusega õpetajaid leida ka 
ülejäänud kuue Tallinna linnaosa 
koolidest, kuid neid keeleinspekt
sioon alles kontrollib.

”On kaks võimalust,” ütles To
musk. "Õpetajad on teadlikult en
dale võltsitud keeletunnistused 
hankinud või on mõni isehakanud 
firma neile pärast keelekursuse 
korraldamist andnud tõepärase 
tunnistuse pähe võltsi.”

Võltsimise tõestamine 
kujuneb raskeks

Tomuski sõnul esineb keeletunnis
tustes kahte sorti võltsimist. ”Ühel 
juhul on keeleeksami sooritanud 
hoopis teise nimega inimene kui 
tunnistuses seisab,” lausus ta. "Tei
sel juhul aga on eksamil saadud 
madalam keeletase märgitud tun
nistusel kõrgemaks.”

Seni pole teada, kas libakeeletun- 
nistused on spetsiaalselt trükitud 
või on kasutatud varastatud tun- 
nistuseblankette.

Tallinna kriminaalpolitsei ko
missari Uno Paasi sõnade kohaselt 
on võltstunnistuste uurimine ma
hukas ja aeganõudev töö. "Peame 
kõik õpetajad välja kutsuma ning 
nendega vestlema, alles siis saab ot

sustada, kas nende tegevuses on 
kuriteo koosseisu,” ütles Paas.

Ühe politseiametniku sõnul on 
õpetajate süüd raske tõendada, ku
na on keeruline selgitada, kes tun
nistusi on võltsinud. "Ilmselt kuju
neb kogu ettevõtmine järjekord
seks ülespuhutud juhtumiks, mis

lõpeb mittemillegagi,” hindas amet
nik.

Keeleinspektsioon avastas pettu
reid kõige rohkem Lasnamäel asu
vast 65. keskkoolist, kus võltstun- 
nistusi kasutas 24 õpetajat.

Kooli direktor Jevgeni Karavajev 
väitis, et 99 protsenti vahelejäänud

õpetajatest on teinud uue eksami.
Karavajev ütles, et vestles pärast 

keeleinspektsiooni ettekirjutuse 
saamist iga õpetajaga eraldi ning 
võttis neilt seletuskirjad. "Minu 
hinnangul on nüüd kõik korras, te
gelikult polnudki patustajaid nii 
palju, sest mõned olid abielludes

vahetanud nimed ning nii tekkiski 
segadus,” kinnitas ta.

Keeletunnistuses tegelikust pare
mat keeleoskust näidanud õpetaja 
Tamara Koreni väitel veeti teda alt. 
"Lõpetasin kursused, mille korral- 
dajafirmal polnud õigustki keele
tunnistust anda,” ütles Koren.

Neljal suvel järjest kuude kaupa 
eesti keelt õppinud 25. keskkooli di
rektor Vassili Kuznetsov saab ene
se ning kolleegide sõnul riigikeelest 
aru, kuid ei ole eriti aldis suhtlema. 
"Pean tuleval suvel vist viiendat 
korda kursustele minema,” ütles 
direktor, kelle juhendatavast koo
list avastas keeleinspektsioon seit
se keelepetturit.

Kuznetsov lausus, et ei usu, et 
keele mitteoskamise pärast tuleb 
kedagi vallandada. "Kuid probleem 
on tõsine, sest õpetajatel on väga 
raske pärast väsitavat tööpäeva 
järgmise päeva tundide ettevalmis
tamise kõrvalt veel keelekursustel 
käia või nina õpikusse pista,” tun
nistas direktor.

Rahaga
umbkeelsust juurima

Keeleinspektsiooni osakonnajuha
taja Leho Klaseri kinnitusel võib 
võltsitud keeletunnistusega vahe
lejäänud õpetajaid oodata vallanda
mine. "Needsamad umbkeelsed 
õpetajad kujundavad ju  õpilastes 
suhtumist Eestisse ja eesti keelde,” 
märkis Klaser.

Haridusminister Mait Klaasseni 
sõnul on Eestis umbkeelsete õpeta
jatega kõige rohkem probleeme 
Tallinnas ja Ida-Virumaal.

Klaassen ütles, et riigieelarvest 
ja Euroopa Komisjoni kaudu on 
saadud õpetajate täienduskoolitu
seks üle 3 miljoni krooni.

"Keeleõpe on muutunud aktuaal
seks, sest 2007. aastaks peab keele
tase olema nii hea, et nii põhikooli 
kui gümnaasiumi lõpetanud inime
ne on võimeline soovi korral edasi 
õppima eesti keeles,” ütles Klaas
sen.


